
RepueuKA g Kosoyp--s- ospyA tlurvuunryrrt
RepuBuxa rKosoyn-

Meruuge
OpSnrua

Beteomes-
MamwSe-

Titulli i kontrat6s: 6'FURNIZIMI DHE MTONTIMII I T
NDRTQUES Tf SHKOL,LES FILLORE ANADOLU tl

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs-Zyra e Prokurimil shpdrblen
me r;mimin m€ t0 uldt: Multi Business Group SH.P.K.
€.

oF Kosova

E MAMUSH|!-s
Or Mnmusn

L-iiS: INF,ORMUSE sI DIIE T.IIUP,zWE
nn{nrusiuE "-Riternder

4,45,5.44

p;a Prizreni
Operatorin Ekonomik td pdrgjegjr;h6rn

nd vleri! totale td ofertes prrej !/00{)Q

858 - NJOFT'IM MBI VENI}IMIN E UTOI{TTETIT KONTRAKTIIES'
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc llregullave dhe 'Operqtiv te Prokurimit Publik

kdntra;e

Data: 09

Emri dlhe mbiemri i
Ndnshkrirn

pran€ Autoritetil; Kontraktues, nE bazE t€, nenit 108iA
Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligi

W
se ti di,ejtat e tij/saj jani shkelur nga

Gdzrmend/?

Kishilld juridike: Qdo pali e interesuar e cila m
autorritetit kontraktues gjat€ kryerjes s€ k€tii aktiviteti prol<urimit, mund tii heji! kirkesE p€r

vendirmi i
rishq1,6ipl
Puhlih tdX;6 Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin

n Nr. 04lL-237,ligiirn Nr. 0lil[,-0613
dhe ligiin Nr. 05/L-092 me adresdnL e Autoritetit Kontra p€rmes platformds elektronike.

tKetij formular ii bashkangjiten edhe letrat standarcl te njoftimeve:
- Te raportohet nd gdo dokument apo kerkese n6 lidhje me ket6 aktivitet tr3

E45 dhe 846.( shtoniletra rf oftuese siparr nevojes).

626-21-3518-1-3-6
626-21-010-1-:3-6

Emri dhe adresa Operatoreve Ekanomik Vlera totale e ofertave
Multi tsusiness Group SH.P,K, llr.
Tranzit-Pri zr en, -,PRIZREN
N.SH.'r Liriu ", Brig.l 23, 23000,

N.T.SH" " El - Com '0, Fshati Henc rrr 46,12000"
TONI INGJINJERING, Gllogoc-l\legrofc, 1301t0

Grup i Operator€ve Ekonomfik G Pro Group
O.P., Nora e Hotit, Blc2-x-ob I nr'.14,10000,
Sfi n ga SIH.P.IC, Xhemd Gostivari n r.20la. 20000.

858 - NJOF'TIM MBI V]ONDIMIN E A RITIITIT KONT]RAKTUES



Republika e Kosov6s -
Republika Kosova - .lRep

Mamuga Beledliy'esi - Korn
Op5tina Mamuiia * Munic

845 - Let€r standarde p€r t

Mamush€ m6: 09.07.2021

Komuna e Mam ushis- T,vrt e Prokurimit

P€r: Operatorin Ekonornik- Multi Business Grou

Titulli: "FURNIZIMI DHE MONTIMI I'fABELiiS
SHKOLLES FILLORE ANADOLU NT MAMUSI{ii''.-

VE nderuar/aZ.Znj. Jeton Bytyqi

Faleminderit qd mordt pjesd n0 procedurOn e larts
ne pajtim me Ligjin per Prokurimin I,ublik Nr"
237,liginNr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,sig ci
Tenderi juaj eshtd vlerdsuar nae kujdes sipas kushteve
dhe n€ dosjen e tenderit"

Kenni k€naq€sinE te ju njoftojmH se ju kenii dor6zuar
kErkes€s p6r tenderin nd lidhje rne al<tivilletin e prokr:

Juve ju €shte dhdne kontrata me gmimin e saktEsuar ne
dosjes sE tenderitt.

Dhdnia e kontrat€s €sht€ e p€rkohshme dhe nuk p0
intervalif gjatd td cilit ofertuesit e pasukse,sshdnc nnund

Bashk€ngjitur me ket6 let6r €shtd vendimi trr€r dhenie td

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit t€ Prokurimit

", Kjo letdr dshte per ofertuesin td cilit i eshte dhenl kontratq
* 

Te raportohei nd gdo dokument apo kerkese n6 lidhje me k6te aktivitet te

esin e suksesshdm3

Mazllum Kastrati. Tramzit-P'rizren

SE SI DI.][E TRIJIIAVII NDRIQUI:S T',ii

he]kdrkesave te dhena n€ njoftirnin pdr kontrate

deri
ftlt

nii skadir:nit te

I
l6k iri -

n me gmimin mE tE ul6t,, si pErgjigje ndaj
lattcekur.

in tuaj dhe ne pajtirnr rne aibtet dhe kuslrtet e

,ru [:ornt uriyeti
trfid of Kosovo

626-21-3518-l-3-6
Nr i brendshEm 626-21-010-1-3-.6
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Repulllika e Kosov6s - Koso'va Cumhuriveti
Republika Kosova - lReprrblic ,of hlosovo

Marnurya B,eled;hesi - I(ornuna e Mamushds
Op5tina Mamuiia - Municfiphlity Of lWamusa

LetEr standarde pEr tendcruesin e eliminuar.s

Mamush€ mE: 09"07.202.1

Komuna e Mamurshds- Zlyra e Pr,ol<urimit

Pdr: Operatorin lEkonomik: N.$IIL ', Liriu ",.Brig.l2;3, Xd00, SUHI\REKII

Titulli: "FURNIZIMI I)HE MONTIMI I TABELEs.II{FIORMIUSID SI DHE tfnIJpAv'E ND.RIqUES T'.fr;
SHKoLLiiS FILLORB ANADOLI] NE MAMU SII ii,'.. $.itendter

VE nderuar/a ZlZttl. Selman Kolgeci

Faleminderit qe moret pje,se ne procedurdn e lartshdnuar t€ prokuriimit pubtik. Pror:erdura tjsht€ uJh€herqur ne pajtim
me l-igjin pdr ProlkurimirrL Publik |Jr. 04lL-042, i nrJryr;huii dhe p,lottirirar me ligjil Nr, 04fll-2tltz, ligiln Nr. tl5/1--
068 dhe ligjin Nr. ,051L-05t2, siq citohet nei vazhclim ,,Lpp ,,.

Tenderi juaj dshte vler€suar rne k.r:rjdes sipas kushteve dhe lcritereve te dhena ne Njoftiimin pi:i1 Kontrate d6e rre
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje 

"iu njoftojme se jeni eliirninuar pdr shkak te arsyeve nd vijim:

n Certifikatat apo ddshrrritd e ktlrkuara rle cilat tregojnij apO pohojn€ se nuk jeni i dir;kualifikuzLr ng' ndonje mase
ndn Nenin 65 te LPP;

n Certifikaten, rlokume,rLtin oser ndonjei d€slhrni tjeter td (rjaftur::shnre te kerkugr sipas lrlenit 66 te l-pp ;rer rt€
deshmuar perslrtats;hmerirrLe profer;ionale tuaj ;

fl Deshmi te mjaftueshme, sig ds;ht€ pdrshkruar nd nenet 68 dhr:r 69 td Lpp, qe tregojnd arsyeshem se i
perunbushni kdrkesat minirnale td gjendjes ekonornike dhe financiare dhe te kapacitetit. t6frnik/pi,rfesiola[ t€
s;aktesuara ne dosjen er tenderit rJjhe ne njofl:irnin e krtntratbi;.

Tenaleri i juaj eshtii admirristrativislrt i papdrgjegjshem:

tr tguk i keni penlbushur kdrkeriat e sigr.rrise sd tenderil;
t]1vge't,e1iplo,tesuartJhendnslhk'ruarl;idu]ret{For7autiiine.!;a.it4i.s.se.iend.e-ri7J{Fonnularin

{rpuKactonru;
E lrluk i keni pennbushur kerkesat e vleislrn0rise sd terrderii;

? ]'luk i keni paraqitur numrin e mjaftueshenr t€ kc,pjeve le kerkurara;
E tquk e keni paraqitur deklarale,n e cila irlentifikon nehkontrakiuesit e zgjedhr.rr per akti.vitetil relevant l.e

trrrokurimit;

s Kic' letdr u drejtohet tencleruesve/.lcandidatdve q:ii janti eliminuQr; tenderdt e td cildve jan,! re"fuztmr ,ga pjes€marrja e
m€tutljeshme ngase kand qene tu p(t pitrglegjshdm dhe td parre4yul,lt .

" Te raportohet n€ gdo rJokument apo k6rke$e nd lidhje mer k6t6 aktivitert tti pfokurimit
BSTI . NJOIITIM MFI VIINDIMI]\{ E AU'|ORITI]'TIT KONTIII\KTUES



EI Nuk i keni pdrmbuslrrrr kerkr:sert fornale/a.dminist,rati're

"-tr- 
lrluk i keni p€rmbushuLr kerkesat mbi gjendj,:n ekonornike ilhe ljnanciare

E Nds e €shtd e :z b atues,hme, ke rkes a tj er a forr,nale/ ac).min istr ativ tt.

tr Keni dordzuar tender io-norrytctlisht te ulet.

{Ne,rastia G iit.74,,gOr,)arcr €ie Ekonomi-j-N/,a
E Nen-kontraktuesi (t).juaj nuk i ka per:mbushur kertrrersal g pershtatrihmerisd.

77e1 i iiuai],fKerkesq e:J'u-aj$,er fi.e;ewal;je]esihtc i papergic,gjstrem sepse nrj; keni dor.Ezuar:

ARSIYETIM
Tenderi juaj Oshtd refuzmar pdr arsyet si vijon:

Nd dosje td tenderit nd nenin ll.6 Afattet kohore p$r nisje dhe/apo prdrfunclirm td l<onrtrat6s Eishtti
kdrkuar si vijon :

Kontrata do td filloj td e]kzekutohet menjihrerd pas n,Einsrhlurimit tiisajd dhe do td pirfu:ncloj pas furnizirnit d]re
montimit td materialit tiJ kdrhuar sipas afatitt tE liferimit I r:ili nuk cluhet tE jeti6 md i gjat6 se tt5 cljitii.
-Operator€t ekonomih pr,ies€marrds ni kdtii tencler jami tE ohliguar qd t€ dgrdzojniS Afat)n, e liiferimit srpas
specifikirnit tekniik ni aneksin 1 tE kisa.j dosrje t6 tenderit.

-Afati i liferimit, nuk dulret td jr:ti rn6 i giatib se l5 (t,estinJtrddhietd) dit6.

N€ rast tE mos p0rrnbushjes si k6tij kushiti O.E" do ti konsidr;rohet si i pa pirg$egish6m, arferta d,o t[
refuLzohet dnae do td qoji nH elimrinirnin e operatonit ,r:kornonnik

Ju me tenderirn tuaj nuk keni dorEzuar dok.umentet e l:lrfcekura.

Ldshimet e cekura mE lart kan$ bdr€ qE .iu tE ellminctheni nga pjesilrnarrja e ntlturtjeshme ndt
tenderin nE fjalii.

Nesr: besoni se hutoriteti Kontraktues, giatei procedur€s sd prokurirLit publik, ka shketur Lpp apo rregull;tt e:

zbatueshme, ju keni te dreil.d te parashtroni ankese prand A[rtoritr:tit l(ontraktues, ne baizd te nr:rrit LrJB/A t+: f,iglirt
Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Fi.epub)likes se lLorsoves, i ndr;rshuar dhe plottisuar me li5jin 'Nr. 044;!j1,
ligjinNr. 05/L-068 dhe lilgjinNr. 05/L-092.
F.dtr,e nese nuk kemi qenr: ne gjerrd.je t'i perdcx'im shOrbimet 1.uaja k€saj here, besojme: se dlo te vszhdoni te shliqni
interesim per nismat tona te ardhshrne td prokurirnit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
'.{Ewtri ane Utienzr,i:t Z3t;tarti ie'Pra tiiiii)

E A[,] TORII'T]TIT' KONTRAKTTII]S858 . NJOIIT'-IM MBI VI]NDIMIN



Republika e Kosovds - I(ospva Cunrhuriyeti
Republika Ko,sova - it{epUblic of klosovo

Mamuga Belediyesi - l(ornirna e,Nlamushds
Op5tiima Mamuiia. - Municipality Of lvlamusa

Letdr standarrile p6r tenderut,:sin e eliminuar:7

Mamushi m€: 0E.07.2021

Kornuna e Mamush6s- I\yra e ProI<urirnit

Pirr Operatorin Ekonornik: N.'lt'.SH" " El - Cism ",Itshatl lFlenc nr 46.12000.1:urshe K.oscrye

TitUIIi: ..FURNIZIMI T}FIE MONTIMI I T'A.BELE|S II{EORIVruS]E SI DHE tIRIJPA.\ts NDRI(I,UES'I'ii
SHI<OLLTS FILLORE ANAI}OLU NE MAMUSFIIII.,. Rirtencler

I/E nderuar/a ZlZ;nj. Bajnam Azemi

Faleminderit qe moret pjr:sie ne pro,cedur€in e lartshtlnuiu' tti g]rokurimit prublik. Procedura esrhl.e urlhehequr ne patrtrfir
me .Ligjin per Prokurimin Publik lrlr. 04lL-042,, i ndryshuar dhe trrlotesuar me ligjirn },lr. i04lL-21'l, ligjin Nr. 0jj/ll-
068 dhe ligjin Nr. 05lL-09t2, sig citohet ntj vazhdim ,,Lpp ,,.

Tenrderi juaj €sh1e vleresuar me larjdes sipas kushter,'e dhq kritereve te dhdna n.d Njoftirnin p6n Kontrate clhe ne:
Dos"ien e Tenderit, Me keqardhje.iu njoftcrjrne ser jeni elirninuar per shkak te arsyer,'e ne vijirn:

n Certifikatat apro deshmil.e e krjrkuara te cil.at tregojne apo pohrrjnti se nuk jeni i diskualiflkuar nga. ndonje: rrrase:
ndn Nenin 65 te LPF;

tr Certifikaten, dokumr:ntin osr: rrdonjti desluni tjetttr t€i rniaftueshnne te kerkuar sipas l\enit 66 te Lpp Der te)
destunuar pershtatshm erind profer; i o nal e tuaj ;

E Deshmi td miaftueshLrne, sig dr;hte pdrsh[lruar ncr nerndt 6ti dhe 69 te LPP, qe tregojtrb arsyeshem se I

permbushni k,Srkesat minimetle te gjendjesr ekc,nomike dlhe finanr:iare dhe te: kallacitetit tekniVpiofesional tei
rsaktesuara ne rlosjen e tenderit dhe nd njoftlirnin e kontrales.

Tenderi i j uaj dshte adminislral.ivishrt i papergj egj shdm ;

tr Nuk i keni permbushur l<drkesaLt e siguris€ siE tenderit;
tr Nuk e keni plotesuar dhe n€nshkruar si duhet llzar'*nla*t-,lebsrailitjes sE tentlerit],'{Ftrmw,larin e.paraqities,sil,

aplikacionitJ;
f! t tut< i keni permbushur kerkeliat e vlefshm€,r'ise se tenderlt;
E t tuk i keni paraqitur numrin e rrrjaftueshem te kopjr:ve te kerkuara;
tr Uuk e keni paraqitur deklaratiin e cila i<lentifikon n{rrLkontraktuesit e zgjr:dhr-rr prdr aktiyitetin relevrLrLr ter

prokurimit;
E Nuk i keni peirmbustrur kerkesat fomale/adlministrativr:

7 Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandidatdve q€ jand e,li.fttirtunr; hznder€t e td cildtte jand refuzuar nga pjes€ma,,r1ia et

mdhftjeshme ngase kand qend te pa piirgjegjsh€m dhet t€ parregullt;
" Td raportohet nd gdo dokument apo kerliesii ne lidhje mre kete aktiviiret te prokurinrit

B5I$ - NJOI.TIIM MBI VENDTMI]\ E A|JTOR.NT'8.1]IT KONTRAKTUTIS
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Hi xut< i keni pdrmbushur k€rkesat mbi gjendjen ekonomikej dhe linanciare

s Nese dshT e zbatues,hme, kerkesa tjeraforrnale/adminis{ratiie.
tr Keni dordzuar tender io-nonttqlisht te ulet.
[ryi';1qsrye erupi! r€ Opei ator evb' Ekonorniij-t UA
D Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur k€rkesal g peqshtatshmeris€.

"F;iEffii|,i.'!iffiyr15i.i,he4",;ei:,i1.'i4:y3i.fr e,lrparrej esrnte i papergjegjstrem sepse nr4!i keni dordzuar:

1. Operatori ekonomik duhet td ofroj€ ddsltrrni se ka pErfundunr me sukses
kontrata p6r furnizime td ngjashme gjat$ tri viteve tE funrtit nga data e

ARSIYETIM

Tenderi juaj Eshtd refuz,uar p6r arsyet si vijon:

Nd dosje td terrderit nd nenin ll.6 Afattet kohore pEr 
1i,sje dhe/apo prdrfunclirm td konttrat6s 6sh1ti

kdrkuar si vijon :

Kontrata do ti filloj td elkzekutohr:t rnenj€hrer6 pas nLdnshkrimit tiir;aj6 dhe do t0 prdrfuneloj pas furnizimit dht:
montimit tE rnaterialit tii kdril<uar sipas afatirt td liferimit il cili nuk duhet tE jeti0 md i gjatH ie t5 djiti.
-Operator6t ekonomik piesdmarrds n€ k€tii tender jami td opliguar qd t€ dorezojnH Afatin e liiferimit sip;as
specifikimit teknik n€ aneksin 1 tE kdsaj dosrje t6 tenderit.

-Afati i liferimit, nuk duLnet td jetd mi i gjatiE se ls (I,es&inihridh,iet6) dit6.

Nd rast ti mos pdrmbrushjes si k€tij kushtti O.E. do, ti€ konsirriltrohet si i pa pirgiegjshdm, oferta dro ti
refuzohet dhe do ti qoj€ rai eliminLimin e operatorit ekornolmikl

Ju me tenderin tuaj nuh keni dor,Ezuar dok.umentet e lartcekjrra.

GjitlhashtuneclosjeneterLcleritndne,nin nY.5 PERITnDTIA E yt,nrsHMtntsii sii KtrorllytlT 'rE cMIMrr^
eshte kdrkuar si viion:

Kuotimi i gmirneve do ti!jet€ i vlef'sh6m pdr rl0 ditU nga afati i clord:zimit td kuotimever te gmirnit.

Ju keni dhdnd njii afat tii kuotimil; pir njd preriudhi pre.i 15 (pbs€rnlbEdhjetd) ditdve.
Nd dosien e l,enderit nE nenin III.4 K6rkesat rnbi mund6sitd teknike dlhe/c,se profesionalte, dshtij
kdnkuar si vijon:

minirnurn 3i

publikinnLil rte
njoftimit p0r k.ontrat€.

Dhe si d6shrni janti k6rkuar dokumentet si nid vijlm:

1. Lista e projektreve tB realizuara pEr furnizirnQ td ngjasrhme nd tri vitet e funclit, e nenshl<rua1
dhe e vulosur, e cila duhet tE p6rmbaj€ furnirzirlret p p€rfshira; shum6n re konlratEs; datdn dher
pranuesin e d€shrnuar me ooReferenc€" ose ooR.aportf' p€r realizimin rne sukses t6 Kontrat,His" (i)
Kur furnizimi 6sht€ b€r€ p€r nj6 autoril;et publlk nd! Kosovd ose nii nje vend tje,t6r, p6r diishrn|
te kdtii sh6rbimi shdrben kopja e certifikatdsr (certifikatave) ti r6nd6sishnne tH ldrihuar ose tii
bashkd ndnshkruara nga autoriteti i till6; (ii) K.ut furnieimi 6shtd tr6r6 p6r nj€ blerEs privat, pi1r
d6shmi te k€tii sh€rbimi sladrben kopja e gdo doku:menti tE n€nshkruar nga bler6sji tlhe:
evidentimi i shdrlbimit te til[6 si dhe dEshrni:a p€r] kr5'erjen e pages6s( transaksiioni barnkerr
fatura etj).

B5I8 . NJOTTTIM MBI VT]NDtrMI]\ E AUTqI{.IT'E;1-IT KONTRAKTIIES



Ju keni dor€zuar ooReferencat" ose .,Rapontet"

s0 ngjashme me procedur€n e prokuriryrit
projekteve tE realizuara giatE tri viteve t6 fUnd

Me datGn 29,06.2021 pdrmes letr€s standarde pOr
lidhje me dokumentet e lartcekuran mirEpo nufr
pEr kundir se ju kemi paralajrn€ruar qe pa
brenda afatit kohor, tenderi i juaj do t6 refuzohBt.

Lflshimet e cekura mE lart kan6 b6r6 q6 ju t6
tenderin n6fial6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatii procedgrds
zbatueshme, ju keni te dl€jte te parashtroni ankese prpnd
Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik td Republik€s se
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Edhe ndse nuk kemi qene n€ gjendje t'i p€rdorim
intercsim pdr nismat tonatd ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi

B58 - NJOMIMMBIVENDIMIN E KONTRAKTIIE:S
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kurrfard p6rgjigje nga ana juaj
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rnit publik, ka shke.lur LPP apo negul e
I(ontraktues, nd bazd td nenit 108/A te

dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lI--

here, besojm6 se do te vazhdoni G sh

siit
a-



RepublikaeKosovis-K
Republika Kosrova -

Mamuga Belediyesi - I(orn
() a Mamuiia -Munici ity Of 1\{amusa

845 - Let€r standard p6r t
Mamushd m6: 09.07.2021

Kornuna e Mamush€s- Zyra e Prokurimit

n e pasuksesshdm

PEr: Operatorin Ekonomik- ooTONI INGJINJERI

TituIIi: "FURNIZIMI DHE MONTIMI I1]ABEL6S I sE sr DHIE TRIJPA\II NDRIQUES T,E
SHKOLLIIS FILLORE AIIADOLU NE MAMUSI{Ii'.-

VE nderuar/a Z.2i,nj. Malush Krasniq i
l

rnit !ublik., Procedura eshtd udh0hequr n€ peljtim me Ligjin
lisiil Nr. 04/L-237,ligjin Nr. 05/L-06E dhe ligiin Nr, 05/L-

Falerninderit q0 mor€t pjesd nii procedurdn e lartshdnuar t€

I,

1ti! dh€na n€ Njoftimin pdr Kontratd dtLe ne Dosjen e

Me keqardhje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur nga

pdr Prokurimin Pubtrik Nr.04/L-042, i ndryshuar clhe plot€suar
092, sig citohet nd vazhdim "LPP''.

Tenderi juaj ilsht€ vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kr.i
Tenclerit.

6sht€ tenderi me gmim m€ t6 ul6t rre mesin e

kontratOs dhe n€ dosjen e tenderit.

Ju inforrnojmE se kontrata i dstrtd dh€nd Operatorit
Mazllum Kastrati, Prizren pdr nj€ vler6 tii p6rgiithsh

Dh0nia e kontrat€s esht€ e pdrkohshme dhe nuk perb€
intervalit, gjate t€ cilit afertuesit e pasulcse,ss,hiim mund

BasJhk€ngjitur me ketd let€r Esht0 vendimi pEr dh0nie t€

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

' Te raportohet nd gdo dokument apo kerkesE ne lidhje mre k6t€ aktivitet t€

ngase tencleri juaj nuk
e dhdna nilnjoftimin e

npmik Multi Business Group llH.P.K-,Rr"
niej 4,400.00 €.

N€se besoni se A.utoriteti Kontraktues, gjatO procedurtjs
e zbatueshme, ju keni t0 drejt€ te parashtrcmi ankese
te Ligjit Nr" 04/L-042 p1r Prokurimin Purblik td R.ep
ligjin Nr. 04lL-2:37,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. L-qez.:

njd marreveshje kontrakturale deri nti skadimin e
keikoine shqyrtimin e venclimit,

Edhe nese nuk kemi qene n€ gjendje t'i p€rdorim sherb met]tuaja kdsaj here, besojm€ se dLo t€ vazhdoni t6
shfaqni interesim per nismat tona t€ ardhshrne t€ prokur:i it.

ratds

l.
li

n ]Cumhuriyeti
id of klosovo

na ]e Mamushds

Nr. i Prokurimite 626-21-3518-1-3-6
Nr i brendshEm 626-2r-010-r-3-6
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R.epubllika e Kosovds - Kosqva Cunnhuriyeti
Republikr Kosova - JR.epdtrlic ruf ll.osovo

Mamuqa Belediyesi - I(ornuna e Mamush€s
_Qp$ryLA_\&g u,ig-l4g n ic ipa lity Otl lVla musa

Let6r stantlarcln: ptir tlendbruesin e elirninuar 10

Mamush€ md: 09.07.2021

Kornuna e Mamush€s- ?1yra e I'rokurirnit

Pdn Grupin e OperatorHve flkonomik G
1001)0. Prishtine

6it6-21-3518-1-3-6
6116-21-010-1-3-6

DIIE MION,IIMI I TABEII|S INFOII.MI]SE SI DI]:T] ]]RT]I,AVIII NDRIQUI]IS Tii)
ANADOI U Nii MAMIJSI{II".- Riitencler

I/E, nderuar/a'ZlZ:ni. Gez:im Krasnriq i

Faleminderit qe mordt pjesrd ne procedur€in e lartshenuar tti prokurimit publik. Procedura r;s,hl.e ur1hehe:qur ne l:rattlrrr
me Jligjin p€r Prokurimin Fublik ){r. 04/L-042, i ndryshuar clhe plotesuar me ligiin },1r" rl4ll--2:i'l,ligtnNr" 3ji/l--
068 dhe ligjin Nr. 05lL-09'2, siq citohet nd vazhdim "LPll ".

Tenderi juaj eshtd vleresuar me l:ujdes sipar; kuslrteve dhe kritereve fe dhena ne |trioftirnin pi:r Kontrate cllhe ne:
Dos.ien e Tenderit. Me keqardhje itr njoftcrjme se jeni elirninuar per shkak td arsyeve ne vijirn:

E Certifikatat apo deshmil.d e kiirk.uara te cilal; tregoj ne apq pohr,rjnti se rLuk jeni i diskualifikuru nga. ndonie, rrLasei
nen Nenin 55 te LPP;

tr Certifikaten, dokumentin ost,: r:Ldonjd deshuni tjeterr tei rlrjaftueslmrr: te kerkuar sipas l$enit 66 1.ti Lpp pdr te:
deshrrnuar pdrshtatshmerine profel;i onale tuaj ;

EI Ddshmi te rnjaftuel;hme, sig eshte perstrtr<ruar n€ nerlet 68 dhe 69 te LPP, qe l.regojne ars1,es1.r6r.r., ,.* '

permbushni kerkersat minimale te gjendjes elionomike dhe financirlre dhe te kapacil.etit telinik/pr6fesional tei
saktrSsuara ne dosj en e tenclerit dhe nLe njoftimin e kontrates.

Tenderi i j uaj esht1 admirrisl.ral.ivishrt i papergj egj shem :

tr t tuk i keni permbushur l<erker;aLt e sigurise si5 tenderit;
tr ,ry.PL. keni plotesuar dhe rrenshkruar si duhet []Tornulatin e paracriitjes se tentlerit.l []Tornnilarin e paragi.t-ies .r;il

,aplikacionitJ;,
E trtuk i keni pdrmbushur lcerkesaLt e vlefshmerr.isd se tenclerlt;
I Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftuershent t6 kopjr:rre t€ kerkuara;
tr Nuk e keni paraqitur deklar:aldn e cila i<lentifik.on nenkontraktuesit e zgi,:<lhur prer aktivitetin relevzLrLl te:

prokurimit;
tr Ntuk i keni p ermbushur kerkes aI'f or male I ad ministrat irre

'o Kr,o lutd, u clrejtohet tertril.eruesve:/tlqndicJat€ye Q,ti jand e,limr,nuar; tender€t e t€ cildve, jand rtJuzuat, nga p.fesAnlau.,ie e:

m€tutjeshme ngase kand qen,d te pa pirp,jegjshdm d.het t€ parre,gu,llt;
" Te raportohet ne gdo dokume,rrt ilpo kerkesd nd lidhje nrr-' k6te aktivitet te prokurimit

E5II ".NJO]IIIIM MBI VT}NDTMI]\ E AUTOII.IT']E11]IT KONTRAKTTIES

F'ro Group SH,II'"I(; TONI O.P., Nora e Hotit, BlejZ-x-ob tr nr:',14

F\r'
I I\lr i brcndshdm
L_--

Titulli; "FURNIZIMI
SHKOLLI|S FII,LORE



t'I lrluk i keni p€rnnbushur k€rkesat rnbi giendjen ekr:nornil,:e dhe financiare

b N€ se dsht€ e zltal ues,Lt nt e, k€ rke,sa tj era fsr rnq 
1 e/adm i nis trati vet.

NE itw t ii:ey apit :1 e Ap. er at ai q,:Ekonorn i k}-.N / A

fl Nen-kontraktuesi (t) jLrqj nuk i ka p€rmbushur l;erlr:sat Q pershteLtr;hmerisd.

'genaeli iltail,tkeitrei:i'iiaai pA p|.eien+ai;1;.11|esht€ i palergjegjr;hdm sepse n;!i keni dorezuar:

ARSiYETIM

Tenderi juaj 6shtd refuzuar p6r arsyet si vijon:

N6 dosjen e l;enderit nE nenin III.4 Kdrkesat mbi munddsit6 teknike dlhre/ose profesri,ona)le, €shti5
k€rkuar si vijon:

1. Openatori ekonomik durhet t€ ofrojd d€shriri ser kar pdrfurnduar me sukses rninirnurn 3i
kontrata pdr furnizime t€ ngjashme gjat$ tri viteve td fundiit nga data e prublikinrrLil; te:
njoftimit p€r kontratii.

Dhe si ddshrni jant! kdrkuar dokumerrtet si rrLii vijlrn:

1. Lista e projekteve tE realizuara trrEr furnizirnq ti ngjasrhme nd tri vf,tet e tunclito e n6nshl<ruar
dhe evulosur, e cila duhet tE p€rmbaj€ furrnirzirnet e p6rf'shira; shumEn re konlr'at€si; dat6rn, dhe:
pranuesin e ddshmuar me o'ReferencE" ose "Raport" pEr realizimin me sukses t6 Kontrat,E,s, (i)
Kur furnizimi 0sht6 b€r€ pr6r nj6 autorilet publlk nd Kor;ovd ose nii njE venrl tjet6r, p6r dilrshnnli
te ketii sh6rbimi strdrben kopja e ,certillkatisr (pertifikatave) t€ r6nddsishme tij lilihuar oser tti
bashkd ndnshkrua,ra nga autoriteti i till6; (ii) K.uf furnieimi Eshti tr6r6 p€r n,id blercs privat, pill
ddshmfi te kittii shUrhirni sh6rben kopja e gdO dokurnenti tE rni$nshltruar nga bier6s1 6her
evidentimi i shdrlbimit te fiUe si dtrre dEshrnia pr,€r kq'erjen e pages6s( transaksiioni barnlkar
fatura etj).

Ju keni dordzuar List6n e projekteve tE realizuinrs dhe, disa ooReflerenclt,, ose,,,Raporte,, p{i1
kryerjen e punEve, nd6rtimore apo firrnizimeve {iera, por nuk keni dlor6zuar asni6 ,T.Leferencij',

ose "Raporto' tE nafyr€s sil ngjashme, me procedur6n e prokurimit ni fjal6.

Ldshimet e cekura m6 lart kan5 bflrd q6 ju t{i ,sfi6in6heni nga pjeslmarrj,a e nt*twtjeshme r,rli
tenderin nE fjalii.

Nese besoni se ,A.utoritet.i Kontralklues, giat€r procedures s[ prokurimit publik, ka shke]ur Lpp apo rregullat er

zbatueshme, ju keni te drejtd te pa.rashtroni arkese prand A]Lutoritetit liontraktues, nd baz:E,tE nonit l(Jg/A te Liglir:
Nr, ,04/L-042 per Prokuriniin Publik te R:eputrlik€s se B.or;oVds, i ndr)rshuar dhe plottisueLr me ligjin )\r,0411'2j7,,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjir:r Nr. 05/L-092.

Edhr: nese nuk kerli qene ne gjenctje t'i p€rdorim sh€rbirnet tuaja kesiLj here, bescrjm€ se do te vazhdoni te sfLflLqni
interesim per nismat tona l.e ardhslrnne te prokurirnit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
t{Eiii'|ahet:Mtg;a2x7'i;;2yl-:iar/,ll',iA,,:P.l.dlaiiki,t}
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RepubJlika e Kosovds - I(osQ'va Cunrhuriyeti
Republikr Ko,sova - JR:eprlblic ,of h,osovo

Belediyesi - I(omqrna e MamushdsMamuEa
0pStiinra Mqmuiia - Municip[litv Oi: ]Vlamusa

Letdr standarcle ptir tlendFruesin e eliminuar 12

Mamushd m* 09.07,2027

Kornuna e Mamursh6 s-'ll,yra e It rokurirnit

Pdrr Operatorin Ekonornik: Sfinga SH,P.K.,Xhemi Gostivarinr,Zt)la,20000. PRIZRIDI\

6::t(;-21-3518-1-3-5

6:|(;-21-01t0-1-3-6

TituIIi: ..FURNIZIMI DHE MONTIMI I T.ABELiIIS il.{F,'ORNruiS]O SI DHE IIIIUPA.\TE NDRI(I,UES T'ii
SHI(OLLES FILLORE ANAT}OLU Nii MAMUSHII''.- Ritencler

I/E nderuar/a ZIZ:ni. Libr.lrn Asllani

Falemirrderit qd moret pjese ne procedur€ln e lartshelnuiu'tti prokurimit publik. Procedura r)sh1e urlhehc:qur ne peLjtinL
me Jligiin pdr Prokurimin Publik ]{r. 04/L-042, i ndryslhuar clhe prlotesuar me ligjin }.1r. r)4/1,-2:}'/, liljin Nr" 0ji/l--
068 dhe ligjin Nr. 05lL-01)2, siq citohet ntj vazhdim o,LlPll ,,.

TenrJeri juaj eshte vlereriuar me l,rujdes sipas; kushtel'e, dhd kritereve rte rJhena ne |{.foftirnin pdn Kqnirate clhr: ne:
Dos jen e Tenderit. Me keqardhje.ju njoftojrne se jeni elirninuar per shkak tii arsyer,e ne vi jirn:

D Certifikatat apro deshrrLile e kerkuara te cilLart tregojnd app pohr:jntise nuk jeni i diskualifikurrr ngaLndonje masti
ndn Nenin 65 te LPP;

tr Certifikaten, dokumentin osr: rrdonjd ddstuni tjeteir tei t'niaftueshrne te kerkuar sipasr ,Nenit 156 td LF,p Der tfi
deshunuar pershtatshm€rind profesionale tuaj ;

I Oeshmi t€ mia{tuesLrme, siqr dshte pdrsh[rruar ne: ne,nQt 6ti dhe (i9 td LPP, qe tregojne arsyesheni se;i
permbushrLi k.,Srkesat rninimale td gjendjes ekonornLike dhe finaru:iare dhe te: kapaciti:ti.t teknil</profesio,lal tti
saktesuara ne ,Cosjen e tenclerit dhe n€ njoftiimin e kontrales.

Tenderi i juai eshtd administrativisht i papergjegjshem:

E t tut< i keni pdrmbushur lcerker;aLt e sigrurise s;i5 terrderit;
tr 

.Nrrt< 
e keni plolesuar dtre nenshlcruar si duhet fFormu,Latilt e,patag,t$gs,s€ tenttirit] f]rorntulttrin e paraqit"ies ,sii

laplikacianitJ;
fl; Nuk i keni pern:rbushur lcerkeriaLt e vlef-shm€,rise rse tenclerlt;
I Xtuk i keni paraqitur mrmrin e rnjaftuesherrr te krtpjerre te kerkuLartr;
E trtuk e keni Paraqitur dekla"al.i:n e cila identifik.on ndnkonl.raktuesit e zgj,:dhur per aktiruitetiin reieveLlt te:

prokurimit:

" Kio leter u clrejtohet tencletuesve:/lktndidatdve qlj jand e,l;imlntlar; tenderdt e t,! cil€vet jctnd r<fuzua,, nga pfesdmt.*r"ia e:

mdttijeshme ngcrse kctne qen'e rc pa peryjegishdm dhet t€ pane,gu,!.lt 
1,'- Td raportohet ne gdo dokume;,nt apo kdrkr:s;e n6 lidhje nrs. k6t6 akiivitet t6 prokurimit
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E Nuk i keni permbuslrur k€rkes;at forrnale/aclministrative

,Hj ttluk i keni p€rmbushur kdrkesat mbi gjend"jen ek.onomike clhe financiare

F Ndse €shtd e zbatueshnte, kerke.ga tjerafot iwale/administratiie:
E Keni dor€zuar tender io-normalisht te Lilet,

f€fqt#l:' epii:i,a,;. . e i at rii an e Ekon otn ik]- I{/ A
E Nen-kontraktr-tesi (t) juai nuk i lca permbushur kerk.esat d pdishtatsrtLmeris€,

W,E.$&li :ffi8:i:6€ -:,:ei,j'!!6iin'A'iii,eieri n J eshte i papergiegjsh€m sepse nlrl;keni dorezuar:

ARSYETIM
Tenderi juaj €shfi refuzuar pir arsyet si vijo,n:

Nd dosje td tenderit nE nenin ll.6 Afatet kohore pHr nisje rdhe/apo pdrfundlim tE konrtrat6s rlrsh1€i
kdrkuar si vijon :

KonLtrata do t€ filloj ti ekzekutohet meurjdhrxi pas n6nshkrimlt td sraj0 dhe do ti5 p€rfurndoj pas flrnizimit rdlher
montimit ti materialit tt! kirkuar sipas afatil; ti liferimit i cfili nuk cluhet t6 jetii 're i 4ate ie 15 ditd.
-Operatordt ekomomik ;:rjesdrnarr6s n€ kdtti tender jand t6 obligunr qi td dorEzojnii Afatin e liferirnit sipasr
specifikimit teknik nd aneksin 1 td kHsaj dosje td tenderit.

-Afarti i liferimit, nuk duhet tE jet€ m€ i giatd se 15 (pes6mbidhjetH) rlit6.

NE rast t€ mos pdrmbushjes si kdtij kuslhli 0.E. do tE konsirlerohet si i pa pErgjegjshurn, oferta do ti
refuzohet dhe do tE qojd nd eliminiimin e operator.it ekonolrrik

Ju rne tenderin tuaj nuk keni dorijzuar dokumentet e lartcekilna.

Gjithashtu n€ dosjen e ttenderit n€ nenin IIl..4 K6rlkesat lnbi munddsitd tetinike dhe/ose prollesionale,
€shtd k€rkuar si vijon:

2. Operatori ekonomik duhet t€ olirojE
kontrata pdr furnizime t€ ngjashme

dEslhriri se ka pdrfundrurlr
Biatd tri viteve tE funrlit

me sukses minimum 3
ngaL data e publikinrit te

nj oftimit p€r kontrat0.

Dhe si ddshmi janti kdrkuar dokumentet si n6 vijlm:

1. Lista e pnojekteve tE realizuara prgl furnizinn{ t€ ngjashme n€ tri vitet ,e fundiit, e nHnshl.iruar
dhe e vulosurn e cila duhet tE pdrmbajd fuLrnizimet e p6rfshira; shumiln e,kontr:at€s; flat€n
dhe pranuesin e dishmuar me, 55ReferencQ" obe'oJR.aport" prir realizimin me sukses f.i
Kontrat€s. (i) JKur furnizimi EshtEr bijr6 p€r n,i6 hutoritet publil< nd Korsov6 ors€ il6 nji ,r,end
tjetdr, p6r dE,shmi tS ketij shrErbimi sihprben kopja e certilikartEs (r:ertifikatave,) l;6
r6nd€sishme tii lEshuar ose tE bashkd nrSnshlkruara nrga autoriterii i tillii; (ii't Kur furnizimi
€sht€ biir6 p6r nj6 hleris privat, p€r ddshmi te ketij shdrbimi slhdrben kopja s, gdo
dokmmenti t€ nEnshkruar nga blterdsi dhe evidenfimi i strErbinlit td till6 si rlhe deihmia. fer
kryerjen e pages€s( transaksioni bankar fhtufa etj).

Ju rne tenderin rtuaj nun< keni oliruar d€shmi se l<eni t'eralizuar minimum .] kontrata pr6r tlnnizirnne f6
ngiashme gjat6 tri vitrgve t€ lundit nga dtata e publiklrnit te njoftimit p€r kontrait6.



Lflshimet e cekura mE lart kan6 b6r6 q6 ju
tenderin nE fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat$ procedurds
zbatueshme, ju keni rc drejte te parashtroni ankese prand
Nr. 04/I--042 p€r Prokurimin Publik td R.epublikds se
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim sherb
interesim pdr nismat tona td ardhshme t€ prokurirnit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
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nga pjesernarr/a e mfitutjeshme n6

prgkulimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
tetit l(ontraktues, n0 buzE IE nenit 108/4 te Ligiit
i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin'Nr.04lI--237,

kdsaj here, besojm0 se dlo td vazhdoni td shfaqnituajh


